SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consiglio Regionale della Calabria - Area Gestione

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE Disponibilita finanziaria (1)
- Importo Totale (2)
Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00 0,00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00
stanziamenti di bilancio 1.054.276,98 1.640.415,68 1.234.748,43 3.929.441,09
finanzia_menti acqui_s_ibili _ai s_,ensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 000 0.00 000 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 ’ ' ’ '
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00
altro 36.458,32 175.000,00 175.000,00 386.458,32
totale 1.090.735,30 1.815.415,68 1.409.748,43 4.315.899,41

Il referente del programma

Pratico Maurizio Alessandro
Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite

dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale & calcolato come somma delle tre annualita

Maurizio
Alessandro
Pratico
Consiglio
regionale della
Calabria
Dirigente
17.11.2025
09:02:05
GMT+01:00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consiglio Regionale della Calabria - Area Gestione

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Annualita nella

affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo
i un lavoro o di altra

(Tabella H.2bis)

Cullavoro o

acquisizione

Lotto
funzionale
@

geografico di

Codice NUTS

Settore

cPV (5)

Descrizione
dellacquisto

Livello
di
priorita
©)

(Tabella
H.1)

Responsabile
Unico del
Progetto (7)

Durata
del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

di contratto in
essere (8)

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su
annualita
successive

Totale (9)

Apporto di capitale privato(10)

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O
ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA
PROCEDURA DI

Importo

Tipologia
(Tabella H

codice AUSA

denominazione

Codice di Gara
(€IG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella H.2)

F80001350802202500001

2025

No

ITF65

Forniture:

48000000-8

“Afidamento della
fomitura di Licenze
Microsoft per strumenti
cloud di office.
automation &
collaboration (posta
eletronica, cloud drive,
videoconferenza, ecc.)

MILASI
MARIAGRAZIA

36

Si

249.082,34

159.082,34

159.082,43

567.247,11

B1D4011AB2

'S80001350802202500003

2025

si

ITF65

Senvizi

665100008

SERVIZI
ASSICURATIVI

MILASI
MARIAGRAZIA

24

Si

44.000,00

88.000,00

44.000,00

176.000,00

'S80001350802202500005

2025

No

1TF65

Senvizi

555000005

“Afidamento in
concessione della
gestione del servizio di
mensa, bar e buvette,

he di
‘somministrazione di
bevande calde e
fredde, pasticceria
confezionata e prodotti
freschi presso la sede
del Consiglo regionale
della Calabria

Barila Rosaria

48

Si

36.458,32

175.000,00

175.000,00

313.541,68

700.000,00

'S80001350802202500006

2025

'S80001350802202400007

No

ITF65

Senizi

71315400-3

RICOSTRUZIONE
DELL'AUDITORIUM
NICOLA CALIPARI E
DELLE AREE DI
PERTINENZA -
COLLAUDO

SORRENTI
VINCENZO

48

No

47.500,00

47.500,00

47.500,00

47.500,00

190.000,00

'S80001350802202400006

2025

No

ITF65

senvizi

507100005

Senizio integrato
energia e dei servizi
connessi

SORRENTI
VINCENZO

72

No

555.000,00

740.000,00

740.000,00

2.405.000,00

4.440.000,00

F80001350802202500003

2025

Forniture:

302133008

periferiche & monitor)

IMBALZANO
PASQUALE

12

No

206.194,64

206.194,64

'S80001350802202500001

2026

No

1TF65

Senvizi

30199770-8

‘Servizio sostitutivo di

mensa per i dipendent

del Consiglo regionale
della Calabria

IMBALZANO
PASQUALE

24

Si

140.000,00

140.000,00

280.000,00

'S80001350802202500002

2026

No

ITF65

Senvizi

50340000-0

Servizio i assistenza
tecnica e gestione degli

supervisione impianti e
controllo accessi

MILASI
MARIAGRAZIA

24

Si

55.000,00

110.000,00

55.000,00

220.000,00

F80001350802202500002

2026

No

ITF65

Forniture:

65310000-9

Fornitura di Energia
eletrica

IMBALZANO
PASQUALE

24

Si

458.333,34

41.666,00

499.999,34




CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O Acquist lunt
nellmporo compiecen cutlavoro o L'acquisto & STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13) ALTRA STAZIONE APPALTANTE | Codice di Gara | ACduisto aggiunto o
Annualita nella 3 plessivo Livello | variato a seguito di
uale si prevede g un lavoro o di altra acquisizione i Durata | elaivoa QUALIFICATA ALLA QUALE SI cie) modifica programma
ivieiibatand acquisizione presente in el i importo Lotto geografico di ta| Responsabile T nuovo INTENDE RICORRERE PER LA | dell'eventuale 22 9
Codice Unico Intervento - CUI (1) edu CodicecUP (2) | |, Programmazione di complessivo tunzionale | esecuzione | Settore cPV(s) Descrizione | priofita Unico del © PROCEDURA DI accordo quadro o (12)
affidamento o formiture e servizi Facquisto & @ dellacquisto aut ©) contratto (Tabella H.2)
(Tabella H.2bis) Progetto (7) di contratto in Apporto di capitale privato(10) convenzione (14)
eventualmente Codice NUTS (Tabella essere ®) Costi s
ricompreso H.1) Secondo anno u
Primo anno Terzo anno annualita Totale (9) dice AUSA
successive Importo Tipologia | “°%1°® denominazione
P (Tabella H.
[1-090.735,30 (13}1.815.415,68 (13f1.409.748,43 (13)P.773.541,68 (13)]7.089.44109 (13)] g 09 (13)
Note:
(1) Codice intervento = sigla settore (F: i S=servizi) + cf ione + prima annualita del primo programma nel quale 'intervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4) Il referente del programma
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra presente in i di lavori, forniture e servizi" si & risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non & stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato 1.1 al codice Pratico Maurizio Alessandro

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorita di cui all'articolo 6 comma 10 del codice

(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarita o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo

(9) Importo complessivo ai sensi dellarticolo 6, comma 5 dellallegato 1.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita

(10) Importo del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8 dellallegato 1.5 al codice)

(12) Indica se 'acquisto & stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato 1.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma

(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra acqui presente in ione di lavori, forniture e servizi

(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia gia disponibile e se ne sia verificata la capienza

Tabella H.1

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabella H.1bis

. finanza di progetto

. concessione di forniture e servizi
sponsorizzazione

societa partecipate o di scopo
locazione finananziaria
contratto di disponibilita

altro

CoNswNE

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato 15 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato .5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato 15 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato 1.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato 1.5 al codice

Tabella H.2bis
1.no

2.si
3. si, CUI non ancora attribuito
4.si, interventi o acquisti diversi



SCHEDA |I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consiglio Regionale della Calabria - Area Gestione

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
Cul

CupP

Descrizione
dell'acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale l'intervento
non é riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
Praticd Maurizio Alessandro




		2025-11-17T09:02:05+0100
	Maurizio Alessandro Praticò




