

**SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE**  
**Consiglio Regionale della Calabria - Area Gestione**

**QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA**

TIPOLOGIA RISORSE	ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA			
	Disponibilità finanziaria (1)			Importo Totale (2)
	Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge	0,00	0,00	0,00	0,00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	0,00	0,00	0,00	0,00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	0,00	0,00	0,00	0,00
stanziamenti di bilancio	1.054.276,98	1.640.415,68	1.234.748,43	3.929.441,09
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403	0,00	0,00	0,00	0,00
risorse derivanti da trasferimento di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00
altro	36.458,32	175.000,00	175.000,00	386.458,32
<b>totale</b>	<b>1.090.735,30</b>	<b>1.815.415,68</b>	<b>1.409.748,43</b>	<b>4.315.899,41</b>

Il referente del programma

Praticò Maurizio Alessandro

**Note:**

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

# SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE

## Consiglio Regionale della Calabria - Area Gestione

### ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)	Annata nella quale si prevede di inviare alla procedura di affidamento	Codice CUP (2)	Acquisto ricompresa nell'importo complessivo di un lavoro o di altri acquisti per cui la programmazione di lavori, forniture e servizi (Tabella H.2ba)	CUI lavoro o altra acquisizione nel corso del quale l'acquisto è eventualmente ricompreso (3)	Lotto funzionale (4)	Analisi geografica di esecuzione dell'acquisto Codice NUTS	Settore	CPV (5)	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità (6) (Tabella H.1)	Responsabile Unico del Progetto (7)	Durata del contratto	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere (8)	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)							CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGRGATORE, STAZIONE APPLICANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE PER LA PROCEDURA DI	Codice di Gara (CIG) dell'eventuale accordo quadro o convenzione (14)	Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella H.2)			
														Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Costi su annualità successive	Totale (9)	Apporto di capitale privato(10)							
														Importo	Tipologia (Tabella H.	Importo	Tipologia (Tabella H.									
F8000135080220250001	2025		1	No	ITF65	Forniture	48000000-8	Affidamento della fornitura di Licenze Microsoft per strumenti cloud di controllo, automazione e collaborazione (poker, elettronica, cloud drive, videoconferenza, ecc.)	2	MILASI MARIAGRAZIA	36	Si	249.082,34	159.082,34	159.082,43	0,00	567.247,11	0,00			B1D4011AB2					
S8000135080220250003	2025		1	Si	ITF65	Servizi	66510000-8	SERVIZI ASSICURATIVI	2	MILASI MARIAGRAZIA	24	Si	44.000,00	88.000,00	44.000,00	0,00	176.000,00	0,00								
S8000135080220250005	2025		1	No	ITF65	Servizi	55500000-5	Affidamento in concessione della gestione del servizio di mensa, bar e ristorante, nonché di somministrazione di bevande calde e fredde, cibi e bevande confezionata e prodotti freschi presso la sede del Consiglio regionale della Calabria	2	Barilià Rosaria	48	Si	36.458,32	175.000,00	175.000,00	313.541,68	700.000,00	0,00								
S8000135080220250006	2025		2	S80001350802202400007	No	ITF65	Servizi	71315400-3	RICOSTRUZIONE DELL'AUDITORIUM NICOLA CALIPARI E DELLA SALA DI PERTINENZA A COLLAUDO	2	SORRENTI VINCENZO	48	No	47.500,00	47.500,00	47.500,00	47.500,00	190.000,00	0,00							
S80001350802202400006	2025		1	No	ITF65	Servizi	50710000-5	Servizio integrato energia e dei servizi connessi	2	SORRENTI VINCENZO	72	No	555.000,00	740.000,00	740.000,00	2.405.000,00	4.440.000,00	0,00								
F8000135080220250003	2025					Forniture	30213300-8	Spese per ammodernamento e adeguamento normativa sulla sicurezza informatica delle PDL (PC portatili, smartphone)	2	IMBALZANO PASQUALE	12	No	206.194,64	0,00	0,00	0,00	206.194,64	0,00								
S8000135080220250001	2026		1	No	ITF65	Servizi	30199770-8	Spese per il rinnovo della rete per i dati del Consiglio regionale della Calabria	2	IMBALZANO PASQUALE	24	Si	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00	280.000,00	0,00								
S8000135080220250002	2026		1	No	ITF65	Servizi	50340000-0	Servizio di assistenza tecnica e gestione degli impianti audio-video della sala stampa, manutenzione dei software dei sistemi di supervisione impianti e controllo accessi	2	MILASI MARIAGRAZIA	24	Si	0,00	55.000,00	110.000,00	55.000,00	220.000,00	0,00								
F8000135080220250002	2026		1	No	ITF65	Forniture	65310000-9	Fornitura di Energia elettrica	2	IMBALZANO PASQUALE	24	Si	0,00	458.333,34	41.666,00	0,00	499.999,34	0,00								

Codice Unico Intervento - CUI (1)	Annalità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP (2)	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi (Tabella H.2bis)	CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è eventualmente ricompreso (3)	Lotto funzionale (4)	Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto Codice NUTS	Settore	CPV (5)	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità (6) (Tabella H.1)	Responsabile Unico del Progetto (7)	Durata del contratto	L'acquisto è destinato a nuovo affidamento di contratto in essere (8)	STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)							CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA STAZIONE APPALTANTE QUALIFICA IN base A QUALE SI INTENDE RICORRERE PER LA PROCEDURA DI	Codice di Gara (CIG) dell'eventuale accordo quadro o convenzione (14)	Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella H.2)	
														Apporto di capitale privato(10)		Totale (9)	Primo anno		Secondo anno	Terzo anno	Costi su annualità successive			
														Importo	Tipologia (Tabella H.		codice AUSA	denominazione						
														1.090.735,30 (13)	1.815.415,68 (13)	1.409.748,43 (13)	0.773.541,68 (13)	7.089.441,09 (13)	0,00 (13)					

Note:

(1) Codice intervento = singolo settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Indice CUP (cf art. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "Sì" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice

(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(11) Indica i criteri per l'assegnazione ricompresa nella prima annualità (Cf articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)

(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica del programma

(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

Il referente del programma

Praticò Maurizio Alessandro

**Tabella H.1**  
1. priorità massima  
2. priorità media  
3. priorità minima

**Tabella H.1bis**  
1. finanza di progetto  
2. concessione di forniture e servizi  
3. sponsorizzazione  
4. società partecipate o di scopo  
5. locazioni finanziarie  
6. contratto di disponibilità  
9. altro

**Tabella H.2**  
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice  
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice  
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice  
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice  
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

**Tabella H.2bis**  
1. no  
2. si  
3. sì, CUI non ancora attribuito  
4. sì, interventi o acquisti diversi

**SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE**  
**Consiglio Regionale della Calabria - Area Gestione**

**ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'  
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI**

Codice Unico Intervento - CUI	CUP	Descrizione dell'acquisto	Importo acquisto	Livello di priorità	Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

Il referente del programma

Praticò Maurizio Alessandro

Note

(1) breve descrizione dei motivi